

ای د سنگر خوانه تل د خپل ملت خدمت کوه

الوزی نظر چي، می آشنا د ننگ ډگر ته خي

تل د خپلو خلکو سره مینه، محبت کوه

دا د جنگ سکروتي اخر مری او هم ابری به شي

ته په خپل وطن باندي مدام ننگ او غیرت کوه



هفته نامه پولیس ملی اونیزه

د ملي پولیسو د برحق مبارزې بیانگر ندوی

شماره مسلسل 370

دوشنبه 1401/1/15 ه. ش

شماره 3

دور سوم

کورنیو چارو سرپرست وزیر د ملگرو ملتونو له پلاوي سره وکتل



د ملگرو ملتونو د سرمنشي معاون وویل: غواړي په سبا ورځنی نړیوال کنفرانس کې د افغانستان لپاره کلنی څلور ملیارده ډالرو غوښتنه وکړي چې دا د ملگرو ملتونو په تاریخ کې یې ساری کلنی مرسته ده.

مه څه چې دیره هیلمندي رامنځ ته کوي دا دي چې موږ مسایل اوس د تفاهم او مذاکرې له لارې حل کوو. بنیاعلي خلیفه صاحب وویل: غواړي نړی ته پیغام ورکړي چې مونږ متقابل تعامل ته قوي اراده او پوره امدادي لرو.

چې د ملگرو ملتونو د نیو ادارو امنیت په ښه توگه ټینګ شوي. بنیاعلي وزیر هم له گریفیت څخه د بشري مرستو د دوام له امله د مننی ترڅنګ وویل: تیر شل کلونه نړیوالو هڅه وکړه چې په افغانانو د زور او تهدید له لارې خپلې غوښتنې ومنې خو

د کورنیو چارو سرپرست وزیر الحاج خلیفه سراج الدین حقاني د ملگرو ملتونو د سرمنشي د معاون او مل پلاوي سره وکتل. د ملگرو ملتونو د سرمنشي معاون مارتین گریفیت او ورسره مل پلاوي د کورنیو چارو له وزیر څخه مننه وکړه

لسلیک

روژه نفس ته پاکي او سکون وربيني

پدې کې شک نشته چې د روژې مبارکه میاشت داسې یوه میاشت دی چې د نړۍ ټول مسلمانان د خپل د نفس پاکوالي په موخه ترهغي چې شوني وي هڅه کوي او په دغو مبارکو ورځو کې د کمال د نورو ورځو او میاشتو په پرتله خلک د سکون او د آرامتیا احساس کوي. ځکه چې په دغو ورځو کې هر مسلمان نه یوازې د خوراک او څښاک څخه ځان ساتي بلکې په ډېر ځیر سره کوښښ کوي ترڅو خدای مه کړه په کوم داسې عمل لاس پورې نکړي چې د الله ج د نارضايتي او د خلکو د آزار او انيت سبب وگرځي. نو پوره ډاډ سره ویلای شو چې روژه ټولني ته سکون، امن او آرامتیا وربيني. دا چې د روژې مبارکې میاشتي په درشل کې یو نولازمه ده چې د روژې د فرصیت او احکامو په اړه هم یوڅه رڼا اچول شي. صوم یا صیام چې عربي لفظونه دي، لغوي معنا یې مطلق امساک یعني له خوراک، څښاک او داسې نورو څیزونو څخه ځان ساتل دي. د شریعت په اصطلاح کې صوم د یوه

د کابل والي شيخ الحديث مولوي نداء محمد نديم حفظه الله د کابل ولايت د ولسواليو امنیې قوماندانانو سره غونډه ترسره کړه



د کابل والي شيخ الحديث مولوي نداء محمد نديم حفظه الله د کابل ولايت د ولسواليو امنیې قوماندانانو سره غونډه ترسره کړه او پدې غونډه کې د ښاغلي والي ترڅنگ د کابل ولايت مرستيال والي مولوي محمد يونس مخلص، مولوي موسي جان ابراهيم د کابل ولايت امنیې قوماندانې مرستيال، مولوي سعد دکابل امر امنيت هم حضور درلود.

د يادې غونډې موخه د ولسواليو امنیې قوماندانانو سره تعارف او دوي ته بعضي لارښوونې وې.

د محترم والي صاحب له لارښوونو څخه: قوماندانان بايد خپل کار ته پوره متوجه شي که کوم مشکل پېښېږي بايد فوراً يې د امنیې قوماندانې سره شريک کړي، د قول اردوگانو او کنډکونو سره ښه تفاهم او همهنکي ضروري ده، د اختلاف څخه بايد لاس واخلي او خپل منځ کې اتفاق او اتحاد ولري چې زمونږ کاميابي هم پدې کې ده، د امنیې قوماندان ستاينه يې وکړه، خپل نظم او امنيت ته ښه متوجه کېدلو، په چارو کې په خپل منځ کې مشوره سره کول، کوم مکتوبونه چې درزي اجراتو ته جدي توجه کوئ، کوم صلاحيت او مسؤليت چې درکول شوي دي په هغې کې پوره واکمن ياستی په جرأت باندې اقدام کوئ، مه د چا څخه وپېرېئ او مه د چا څخه متاثره کېږئ مونږ مو تر شا ولاړ يو، خو البته چې هرڅه مو د اصولو د شريعت سره برابر وي، د ظلم څخه لاس واخلي او ولس ته ښه خدمت وکړي.

ښاغلي مرستيال والي په خپلو خبرو کې وويل: قوماندانان بايد په خپل منځ کې سره مشورې ولري، په

کولای شئ چې افغان ولس لپاره يو ډاډمنه فضا منځ ته راوړي، مونږ او تاسو بايد خپل منځ کې ورورولي، محبت، اتفاق او اتحاد ولرو، بايد هرکار په ښه ميرانه او قوت سره ترسره کړو، خپل منځ کې بايد همهنکي ولرو، اصول بايد مراعات کړئ او په اصولو کار وکړئ، تواضع او عاجزي وکړئ، مونږ ته چې هرخدمت وي شپه او ورځ ستاسو په خدمت کې يو.

همدارنگه محترم مرستيال والي په خپلو خبرو کې وويل: استخبارات په نظام کې خاص اهميت لري لکه په وجود کې سترگي، امنيتي مسوولين بايد د استخباراتو مسوولينو سره ښه تفاهم ولري، کوم مشکلات چې دوي لري ان شاء الله هغې ته به وخت رسیده گي کيږي.

محترم والي صاحب په خپلو خبرو کې وويل: زمونږ د ناستې هدف دا دی چې ستاسو ستونزې او مشکلات واورو، کفارو د اسلام مقابله په هرډول کوله هغه لکه فيسبوک او داسې نور رسنيز تيليغات، مونږ اوتاسي بايد د استخباراتو د لارې مقابله وکړو، تاسو

ځانگړی عبادت نوم دی چې په نيت سره له سپېدوڅخه ترلمرلوپورې له خوراک، څښاک او جماع څخه ځان نيول اوساتل دي. د روژې په اړه الله ج د قرآن عظيم الشان د بقرې د سوري (۱۸۳) آيت کې داسې فرمايي ژباړه: «ای مؤمنانوفرص کړی شوی په تاسی باندې روژه لکه چې فرض کړی شوی ده په هغه کسانوچې وړاندې له تاسي څخه و».

همدا راز روژه د اسلام د دين له ارکانوڅخه دريم رکن دی او د رمضان المبارک د مياشتې روژه په هر مسلمان چې عاقل اوبالغ وي فرض عين دی. چې فرضيت يې په قرآن کریم، احاديثو او جماع باندې ثابت دي.

د نړۍ ټولو مسلمانانو ته لازمه ده چې د کال په ټولو ورځو، اونيو، مياشتو او په ځانگړی ډول د روژې په مبارکو ورځوکې خپلو بي وزلو مسلمانو ورونو سره کومک او مرسته وکړي. د ناوړو اعمالو لکه زنا، قتل، شوکماري، غلاو داسې نورو کړنو څخه په جدي توگه ډډه وکړي چې د الله ج د نارضايتی او په ټولنه کې د نا امنیو او ناخوالو سبب گرځي. مونږ ټول پدې باوري يوچې هره ناوړه کړنه کولای شي چې د روژې د فاسد کيدو او ماتيدو وسيله شي. نوڅکه مسلمانان ځان اړبولي چې په دغو مبارکو ورځوکې خپلو دوستانو، خپلوانو او هېوادوالو سره په ترحم او مهرباني سره چلند وکړي.

د کورنيو چارو وزارت د اړوندو قطعو او جزوتامونو منسوبان هم د روژې په مياشت کې نورو عادي ورځو په څېر د خلکو په چوپړ کې دي. ملي امنيتي او دفاعي ځواکونه د هېواد او د خلکو د ښمنانو ته به هيڅکله هم اجازه ورنکړي چې په دغو مبارکو ورځوکې د نا امنیو په رامنځته کولو سره خپلو ناوړو موخو ته ورسېږي.

فضائل ماه مبارک رمضان

رمضان در لغت از (رمضاً) به معنای شدت حرارت گرفته شده و به معنای سوزانیدن میباشد. چون در این ماه گناهان انسان بخشیده میشود، به این ماه مبارک رمضان گفته اند. پیامبر اکرم (ص) می فرماید: ماه رمضان به این نام خوانده شده است، زیرا گناهان را می سوزاند.

رمضان نام یکی از ماه های قمری است که نامش در قرآن آمده است و یکی از چهار ماهی است که خداوند متعال جنگ را در آن حرام کرده است. (مگر جنبه دفاعی داشته باشد).

در این ماه کتاب های آسمانی قرآنکریم، انجیل، تورات، صحف و زبور نازل شده است. پیامبر اکرم (ص) می فرماید: ترجمه: "ماه

رجب ماه خدا و ماه شعبان ماه من و ماه رمضان، ماه امت من است، هر کس همه این ماه را روزه بگیرد خداوند پاک همه گناهانش را می بخشد، بقیه عمرش را تضمین نموده، او را از تشنگی و آتش دردناک روز قیامت امان دهد." این ماه، در میان مسلمانان از احترام،

اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار و ماه سلوک روحی آنان است و مؤمنان با مقدمه سازی و فراهم کردن زمینه های معنوی در ماه های رجب و شعبان هر سال خود را برای ورود به این ماه شریف و پربرکت آماده میکنند و با

حلول این ماه با شور و اشتیاق و دادن طعام و افطاری به نیازمندان، شب زنده داری و عبادت، تلاوت و قرآنکریم، دعا، استغفار، دادن صدقه، روزه داری و... روح و جان خود را از سرچشمه فیض الهی سیراب میکنند.

بنابر این، میتوان گفت ماه مبارک رمضان ماه طهارت و ماه تخلق به اخلاق الهی است، و حقیقت و باطن آن عبارت است از رسیدن به لقای خداوند، آزادی از خود؛ آزادی از خود حیوانی، و تولد خود الهی.

گرچه ذکر تمام فضائل ماه مبارک رمضان از حوصله این مقال خارج است ولی پرداختن و ذکر برخی از فضائل آن از نظر قرآن و روایات اسلامی خالی از لطف نیست.

1- برترین ماه سال: ماه مبارک رمضان به جهت نزول قرآنکریم در آن ویژگی های منحصری که دارد در میان ماه های سال قمری برترین است، قرآنکریم می فرماید: ماه رمضان ماهی است که قرآن برای هدایت انسانها در آن نازل شده است.

2- نزول کتب آسمانی در این ماه مبارک: تمام کتب بزرگ آسمانی مانند: قرآنکریم، تورات، انجیل، زبور، صحف در این ماه نازل شده است. حضرت امام صادق (علیه السلام) می فرماید: «کل قرآنکریم در ماه رمضان به بیست

لیاقت ها و زمینه هایی که خود آنها به وجود آورده اند، تعیین می شود و انسان در چنین شبی با تفکر و تدبیر می تواند به خود آید و اعمال یک سال خود را ارزیابی کند و با فراهم آوردن زمینه مناسب بهترین سرنوشت را برای خود رقم زند.

3- توفیق روزه: در ماه رمضان خداوند متعال توفیق روزه داری را به بنده گانش داده است. «پس هر که ماه رمضان را درک کرد، باید روزه بگیرد». انسان افزون بر جنبه مادی و جسمی، دارای بُعد معنوی و روحی هم هست و هرکدام در رسیدن به کمال مطلوب خود، برنامه های ویژه را نیاز دارند. یکی از برنامه ها برای تقویت و رشد بُعد معنوی، تقوا و پرهیزگاری است. یعنی اگر انسان بخواهد خودش را از جنبه معنوی رشد و پرورش دهد و به طهارت و کمال پس از دیگری برسد و خود را سرگرم لذت ها و شهوات جسمی نکند.

4- وجود شب قدر در این ماه: شب قدر از شب هایی که برتر از هزار ماه است و فرشتگان در این شب به اذن خدا فرود می آیند و جمیع مقدرات بندگان را در طول سال تعیین می کنند و وجود این شب در این ماه مبارک نعمت و موهب الهی برامت پیامبر گرامی اسلام (ص) است و مقدرات یک سال انسان ها (حیات، مرگ، رزق و...) براساس

5- بهار قرآن: نظر به این که قرآنکریم در ماه مبارک رمضان نازل شده و تلاوت آیات آن در این ماه فضیلت بسیاری دارد، در روایات اسلامی، از ماه رمضان به عنوان بهار قرآن یاد شده است. چنان که حضرت امام باقر (علیه السلام) می فرماید؛ ترجمه: هر چیزی بهاری دارد و بهار قرآن ماه رمضان است.»

بنأ اگر در مورد فضیلت و فواید ماه مبارک رمضان سخن بزنیم خالی از مفاد نیست، ولی باید بدانیم که روزه طوریکه پیامبر اسلام (ص) و دیگر پیامبران فرموده اند ما باید در ماه مبارک رمضان روزه بگیریم، طوریکه از نوشیدن، خوردن، دیدن و غیره اعمال و کردار ما مطابق احکام قانون اسلام خویش را عیار نموده تا خداوند پاک گناه های ما را ببخشد و ما شما را در این ماه توفیق عمل نصیب کند.

آمین یا رب العالمین. وسلام علیکم ورحمت الله وبرکاته.

پوهنیار سمونیار حبیب الله

روزه و سلامت روانی

فلسفه تشریحی روزه اقدام ورزید، در پاسخ تنها در بازداشت نفس از خوردن و آشامیدن و هم بستری خلاصه نمی شود، بلکه تمام اعضای وجود انسان را در بر می گیرد چون: چشم، گوش، زبان، دست، پا و قدم از تمام انواع زشتی ها باید اجتناب ورزد.

بلی در خلال یک ماه روزه مسلمان مکلف است که تمام اعضای بدن خود را از آلودگی به گناه ننگه دارد، چنانچه پیامبر (ص) فرموده است: ترجمه (روزه سپر است، هر گاه روزه بودید، فحش و ناسزا نگویید، بی مورد چیغ و صدا نکنید، اگر کسی به شما دشنام داد یا برای جنگ

اقدام ورزید، در پاسخ بگویید من روزه دار هستم) "بخاری و مسلم". و در حدیث صحیح دیگر میخوانیم که میفرماید: ترجمه (کسیکه در حال روزه از گفتار نادرست و کردار ناشایسته پرهیز نکند، پس خداوند (ج) به ترک خوردن و آشامیدن چنین شخص هیچ نیازی ندارد. این پیام به صراحت نشان می دهد که رمضان یک مدرسه بزرگ تربیتی است که رابطه انسان را با خداوند (ج) و قرآن عظیم الشان تأمین می کند، امراض و کمورت های قلبی و بیماری هایی که قلب را مکدر و ملوث ساخته است از آن دور

می سازد و به جای آن، ارزش هایی زیبایی همچون: محبت، صمیمیت، اخلاص، تعاون، صداقت، همزیستی مسالمت آمیز، برادری و برابری میان انسان ها را به ارمغان می آورد.

زبان مسئولیت سرنوشت سازی در ساختار شخصیت انسان دارد و عامل بسا نا بسامانی های اجتماعی و غیره زبان به شمار می رود و در عین حال بسیاری از گناهان توسط زبان انجام می شود، مانند: غیبت، تهمت، دروغ، توهین و تحقیر مردم، دشنام و ناسزا، بیهوده گویی و غیره چنانچه در روایت صحیح آمده است، ترجمه: (نمی افتاند مردم را

در آتش به سر یا به عقب جز درو زبان...) (ترمذی). پس که یگانه راه جلوگیری زبان از این گناهان، مصروف ساختن آن به کلمات شایسته، ذکر و استغفار، تلاوت قرآن و تمرین خاموشی در جریان ماه مبارک رمضان است.

به روایت ابوسعید خدری (رض) پیامبر (ص) فرموده است: ترجمه (زمانی که صبح به انسان می دمند، تمام اعضای بدن بر او اعتراض می نمایند و می گویند: در باره ما از خداوند (ج) بترس، چون دوام و استقامت ما به وسیله تو است، هر گاه استقامت و ثبات داشتی، ما هم پایه دار می مانیم و اگر منحرف شدی

ما نیز منحرف می شویم (ترمذی). پس رمضان مدرسه ایمان است که اوصاف بزرگی را برای مسلمین می آموزد چون: تواضع، حلم، استقامت، عفت، حیا، قناعت، عفو و گذشت، ایثار و فدا کاری، صداقت، امانت داری، عدم دل بستگی به مادیات دنیا، دوری از تنش ها و کشمکش های مادی، عدم دل بستگی به ثروت و دولت، و در عین زمان حس تعاون و همکاری بر دیگران، و ارضی به حال مستضعفان و یتیمان و بیچاره گان، امر به معروف و نهی از منکر و بالاخره تأمین و تحکیم روابط با خالق و مخلوق مطابق به

په هرات ولایت کې د پولیسو له روزنیز مرکز څخه ۴۴۴ تنه سر تیري فارغ شول



په دې غونډه کې چې د لویدیز زون د پولیسو په روزنیز مرکز کې جوړه شوې وه.

د کورنیو چارو وزارت د بنووني او روزنې لوی قوماندان مولوي عبدالکریم "حسیب"، د هرات والي شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار، د پولیسو د روزنیز مرکز قوماندان مولوي محمد

اسماعیل "هدایت"، د هرات د اطلاعاتو او کلتور رئیس مولانا نعیم الحق "حقانی"، د امنیې قوماندانی د امنیت آمر، د جنایې مدیر شیخ سیدشاه "سعادت" او نورو نظامیانو د هرات ولایت ملکي، مخورو او لوړ پوړو چارواکو گډون کړی وو.

په لویدیز زون کې د پولیسو د روزنیز مرکز قوماندان مولوي محمد اسماعیل "هدایت" وویل، چې یادو فارغانو ته، له خانه د دفاع او جگړې، عملیاتي تکتیکونو، اصولو او له خلکو سره د چلند، مظاهري. د بلوا، نظامي زده کړې، د کورونو او وسایطو د تلاشي په برخو کې زده

کړې ورکړل شوي دي د هرات ولایت جنایې مدیر مولوي سیدشاه "سعادت" له دغو ټولو مجاهدینو څخه مننه وکړه، چې په دې موده کې یې د زغم هڅه وکړه او ویې ویل، چې تاسو د دې وطن بچیان یاست، دا ستاسو ایماني او اسلامي دنده ده.

د هرات والي مولانا اسلام جار دې ته په اشارې سره چې له دې وطن څخه د اشغالګرو هېوادونو ماتې او وتل د دغو مجاهدینو د شل کلنو جهادي هڅو پایله ده، فارغانو ته یې لارښوونه وکړه چې تاسو د کفر او کفرې هېوادونو پر وړاندې د اسلام لپاره جنگیالي یاست.

د افغانانو دیني او اسلامي

په خوست ولایت کې ۲۵ کیلو ګرامه چرس و نیول شول



د خوست ولایت امنیې قوماندانی د نیشه یي توکو پر ضد د مبارزې مدیریت منسوبینو د خاتګرو عملیاتو په لړ کې سورگل نومي کس د 25 کیلو ګرامه چرسو سره ونیوه. یاد عملیات د ولسونو د اطلاع په اساس د علیشیرو ولسوالۍ د بتی په سیمه کې ترسره شول. د یادولو وړ ده چې له دې وړاندې هم د افغانستان 11 اتلو منسوبینو د خوست په ښار او ولسوالیو کې د نیشه یي توکو خرڅونکي او قاچاق کونکي نیولي او د قاتون منګولو ته یې سپارلي دي.

د یو بل خبر له مخې: د خوست امنیې قوماندانی د جنایې

جرمونو پر ضد د مبارزې مدیریت له لوري د باک ولسوالۍ تره کې سیمې کې عبدالغفور نومي کس د غلا شوي موترسایکل سره یو ځای و نیول شو. نیول شوي کس څو ورځې وړاندې د صدیق الله نومي څخه د خوست ښار دولس سوه فامیلیو اړونده سیمې څخه

موترسایکل غلا کړي وه چې د دقیقې اطلاع په اساس د غلا شوي موترسایکل سره یوځای د امنیې ځواکونو لخوا و نیول شول.

په ننګرهار ولایت کې یوه اندازه اسلحه او مهمات و نیول شول



د ننګرهار ولایت دچپرهار ولسوالۍ دامنیې قوماندانی مجاهدینو د یادي ولسوالۍ په اخوند کلي کې د یو کشفی راپور په اساس د عبیدالله په نوم یو کس له کور څخه یو راکټ انداز، یو میل کلاشینکوف، یو میل سنایپر، یو میل پیکا، دوه میله کربینونه، د پیکا شریډونه او مرمي او یوه انداز چاتې او

دریشی چې په یو بیلر کې یې دمجاهدینو لاس ته ورغلي. ځای پرځای کړي وو کشف او

همکاری مردم و اقدامات پولیس (119)



با ایجاد فضای اعتماد میان مرکز اطلاعاتی 119 پولیس و شهروندان کشور بسیاری از مشکلات امنیتی مردم مرفوع گردیده است و شهروندان کشور از اجراءات سریع و به موقع 119 پولیس ابراز امتنان و خرسندی نموده اند که پولیس 119 خواهان همکاری های هرچه بیشتر هموطنان خویش میباشد. به اساس همکاری های همیشگی شان در هفته یی که گذشت پولیس ملی به همکاری مردم به دست آورد های ذیل نایل گردیده است:

دو مورد خنثی سازی ماین و مواد انفجاریه:

دو حلقه ماین کنار جاده از قریه گل زابی خان خیل ولسوالی سیدآباد ولایت میدان وردک توسط تیم انجینیری ماین پاکی کشف و انفجار داده شد. یک فیر سرگلوله هاوان از قریه قلعه سردار ساحه ولسوالی پغمان ولایت کابل دریافت و توسط تیم انجینیری خنثی گردید.

دستگیری (10) تن سارق از مرکز و ولایات:

دستگیری یکتن سارق به اسم گل محمد فرزند جمعه به اتهام سرقت اموال منزل از دروازه شهر هرات ساحه حوزه هفتم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات.

دستگیری چهار تن سارق به اسم های محمد هارون فرزند محمد کبیر، بی بی هاجره بنت

دستگیری سه تن سارق به مظنونیت سرقت واسطه:

دستگیری اسامیان هریک فیصل ولد حبیب الرحمن، حنیف مشهور به جوگی ولد عبدالصبور، صفی الله ولد مرزا از سرک قانونی ساحه حوزه یازدهم شهر کابل.

دریافت یکعراده واسطه سرقت شده:

سارقین مسلح یکعراده واسطه نوع کرولا برنگ سفید مادل 2015 دارای نمبر پلیت (ش 68992-5 کابل) از ساحه سرک اول کارته نو مقابل دروازه شاروالی با تهدید اسلحه دست داشته خویش به سرقت برده، واسطه متذکره

عبدالقادار، فواد فرزند فقیر و مجاهد الماس فرزند محمد عارف همراه با یکعراده واسطه نوع کرولا مادل 1997 برنگ جگری دارای نمبر پلیت (ش 17778-5 کابل) از ساحه سمت ششم دشت گیله گی ولایت بغلان.

دستگیری یکتن سارق به اسم مختار فرزند رحم الدین 28 ساله، به اتهام سرقت دوکان همراه با یک میل تفنگچه نوع ترکی دره یی دارای سریال نمبر (022F10-06100t) از قلعه غیبی ساحه حوزه هفتم امنیتی شهر کابل.

دستگیری یکتن سارق به اسم همایون فرزند حاجی حبیب الله سن 30 ساله از افشار دارالامان ساحه حوزه ششم امنیتی شهر کابل.

توسط پرسونل حوزه هشتم تعقیب، سارقین در ساحه قلعه احمد خان مربوطه حوزه شانزدهم امنیتی پولیس واسطه را رها نموده، کلید، دوقاب پلیت واسطه متذکره، دو عدد موبایل نوع گلکسی معادل 25000 بیست و پنج هزار افغانی و A8 معادل 24000 بیست و چهار هزار افغانی را بسرقت برده واسطه به حوزه هشتم انتقال و به مالک آن تسلیم داده شد.

دستگیری یکتن به مظنونیت فروش گوشت حرام:

دستگیری یکتن به اسم نور احمد فرزند امیر محمد که 49 سال عمر دارد و باشنده اصلی و فعلی ولسوالی ده سبز ولایت کابل میباشد، همراه با یکعراده واسطه سراج به رنگ سرمه یی دارای نمبر پلیت (ش 27971-2 کابل) به مظنونیت فروش گوشت حرام از ساحه حوزه اول شهر کابل.

دریافت ماشین فلزکاری:

سارقین یکمقدار اموال مربوط شرکت آب معدنی ولید واقع سرک کوچکین مربوط حوزه هفدهم شهر کابل را سرقت نموده و در 100 متری ساحه مذکور یک پایه ماشین فلزکاری معادل (39000) سی و نه هزار افغانی توسط پرسونل پولیس حوزه مربوطه دریافت گردید، از اثر سنگینی وزن سارقین قادر به انتقال آن نشدند و به مالک شرکت فوق الذکر تسلیم داده شد.

دایکتی پلاوي تر نظر لاندې

رئيس قاری سعید «خوستی»
 عضو مولوی جاوید الرحمن «حسینی»
 = پوهنوال سمونوال سید عبدالقیوم تابش
 = سمونوال سید احمد زبیر «میرزاد»

صاحب امتیاز
 مدیر مسئول
 سکرتر مسئول
 برگ آرا
 شماره تماس
 تیراژ
 محل چاپ

وزارت امور داخله
 سمونوال میرآغا «ستانکزی»
 سمونیار عبدالطیف
 سیدخیلی
 0791156326
 5000
 مطبعه معاونیت طبع و نشر
 ریاست روابط عامه، ریاست
 عمومی ارتباطات استراتیژیک

دپکتیا ولایت ښځې پټان ولسوالۍ کې د داخلي امنیت ځیرکو مجاهدینو لخوا دوه میله کلاشینکوف و نیول شول



دپکتیا ولایت ښځې پټان ولسوالۍ
 دداخلي امنیت ځیرکو مجاهدینو لخوا
 دوه میله کلاشینکوف، تقریباً نهه
 دیرش (39) گنتی دکلاشینکوف
 مرمی اته (8) دانې شارژورونه او یو
 دانه چاټه او یوه دانه زغره دیو
 کشفې راپور پرېنست و نیول شول!

د یو بل خبر له مخې:

دپکتیا ولایت زرمست ولسوالۍ کې
 یو تن صمیم الله دخیرالله زوي د
 کشفې راپورونو پر بنسټ دامنیتي
 ځوکنو لخوا د سل گرامه
 چرسوسره یوځای و نیول شو، یاد
 کس اصلاً دلوگر ولایت دخروار

ولسوالۍ اوسیدونکی دی
 او فعلاً دپکتیا ولایت د زرمست
 ولسوالۍ سورکي سیمه کې
 اوسیدو، او یاد نیول شوي کس
 مخکې هم دچرسو په پلوراو
 خرڅلاو تورن وو!

دکنډز ولایت دامنیتي ځواکونو لخوا څلور تنه جوار گر و نیول شول



یاد کسان دوست محمد د صاحب
 نظر زوی، روح الله د عبدالکریم
 زوی، عبدالغني د عبدالله زوی،
 عبدالجمیل د دستگیر زوی، دکنډز
 ښار اړوند د پنځمې ناحیې
 اوسیدونکي په داسې مهال چې
 په جوارۍ بوخت وو، دکنډز
 ولایت د پنځمې امنیتي حوزې

دامنیتي ځواکونو لخوا دیدي
 حوزې اړوند جرگندر سیمه کې د
 جوارۍ په مهال بالفعل دجوارۍ
 له وسایلو سره و نیول شول.
 دیدونې ورده چې یادکسان په
 غلاوو او لاره شکونو اوداسې
 ورته نورو جرمونو هم متهم دي
 چې دامنیتي ځواکونو تر تعقیب

د هرات د خاصو قطعاتو له قوماندانی څخه ۱۶۰ تنه مجاهدین له مسلکي روزنتون څخه فارغ شول



په دې مراسمو کې د هرات والي شيخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار، د هرات د امنیتي کمیسیون رئیس مولوي عبدالقیوم "روحاني"، د هرات د امنیتي قوماندانی د جنایي جرمونو مدیر مولوي سیدشاه "سعادت" د هرات ولایت د خاصو قطعاتو قوماندان مولوي نثاراحمد "خالد" او د ولایت نورو ملکي او نظامي چارواکو، مشرانو او علماوو هم حضور درلود. دغو ځواکونو د کورس په ترڅ کې د نظري او دیني کورسونو، فکري روزنې، خانگري عملیاتي تکتیکونه، سپورتي او تخنیکي زده کړې، شپني عملیات او نورو ستونزمنو دندو په گډون خانگري روزنه ترلاسه کړه.

د هرات والي مولانا نوراحمد اسلام جار دې ته په اشارې سره چې اوس په ټول هرات کې امنیت ټینګ شوی، زیاته یې کړه: دغه ځواکونه د دښمن د هر ډول بریدونو د شنډولو لپاره چمتو دي او خلکو ته یې ډاډ ورکړ چې د خپلو دندو لپاره چمتو دي.

د مراسمو په پای کې د فارغ شویو ځواکونو له خوا د مارشل آرټ حرکتونه او مسلکي تمرینات ترسره شول.

د هرات د امنیتي قوماندانی سرپرست مولوي سیدشاه "سعادت" په خپلو خبرو کې

د کندهار ولایت داسلامي پولیسو د بنونیز او روزنیز مرکز څخه د زابل ولایت د 102 تنو پولیسو دفراغت په خاطر غونډه جوړه شوه



د زابل ولایت امنیتي قوماندانی دغونډو په تالار کې دکندهار داسلامي پولیسو دبنونیز او روزنیز مرکز څخه دفراغت په خاطر غونډه په داسي حال کې ترسره شوه، چې د یاد مرکز څخه دجنوب غرب زون دڅلورو ولایتونو څه کم (500) تنه دنظامي او بدني زده کړو څخه فارغ شول. چې د زابل ولایت د امنیتي قوماندانی (102) تنو پولیسو پکښي

برخه درلوده. فارغ شویو پولیسو ته هم د زابل ولایت امنیتي قوماندانی مقام د رهبري له لوري دتشویق په خاطر یولړ مراسم نیول شوي وه.

چې دیدادو مراسمو په ترڅ کې د زابل امنیتي قوماندان مولوي محب الله ایوب اخنډزاده دامنیت آمر مولوي موسي کلیم ابو النصر جنایي مدیر مولوي عصمت الله کرامت اوگڼ شمیر نورو منسوبینو برخه درلوده. ټولو مسئولینو دوي ته دوینا پرمهال لومړي ددوي څخه خوبښې وښوده چې ورکول شوي زده کړې یې په کامله توگه سرته رسولی. او کوم غفلت نه دی پکښي کړی. او ورپسې یې دسپارښتنې په خاطر زیاته کړه. چې دخلکو سره دي ښه سلوک اوچلند کوي. او خپله وظیفه دي په پوره صداقت او ایمانداری سره

مخته وړي. هغوي وویل چې تاسو باید خپل نظام او خپلې خاورې ته ژمن وسئ ځکه چې په وینا یې همدغه نظام دی چې تاسو ته یې دزده کړو او روزنې زمینه برابره کړې او پر تاسو نې لگښتونه کړي.

خوست: د کورنیو چارو وزارت څخه راغلي پلاوي سره ناسته تر سره شوه

خوست ولایت ته د کورنیو چارو وزارت د حمایتي ریاست څخه یو پلاوي چې مشري مولوي گل امیر خان کوله راغلی او په امنیتي قوماندانی کې یې له امنیتي قوماندان، د ټولو ولسوالیو امنیتي قوماندانانو او د نورو مختلفو ادارو له منسوبینو سره ناسته ترسره کړه.

په یاده ناسته کې خوست امنیتي قوماندان مولوي محبوب شاه قاتنت پلاوي ته د ښه راغلاست تر څنګ له دوي مننه وکړه چې د دوي اړونده ادارو د سستونزو هوارې، او ضروریاتو حل په موخه خوست ته راغلي.

بلخوا د راغلي هیئت لخوا په ناسته کې د امنیتي قوماندانی پرسونل ته سپارښتنه وکړه چې د هر ډول ضروریاتو لیست ترتیب، او ورته یې وسپاري تر څو په ادارو کې شته ستونزې، له منځه لاړې شي.

د ناستې په پای کې د هېواد او ولس د پرمختګ لپاره د الله په دربار کې لاسونه لپه شول.